
  

 Повторување за Средна 
Европа

Учениците:
-да знаат за Природно- географските 
карактеристики на Средна Европа;
-Нејзините Демографски и економско- 
географски карактеристики



  

Квиз



  

Секое точно одговорено прашање се бодува со 
1 поен



  

1.Околу половина од територијата на Унгарија
Е составена од рамница.За која рамница 

станува збор?



  

1.Панонската низина.
(Највисоката надморска висина на

Унгарија во рамницата е 183 метри).



  

1. Што е во релјефен поглед Трансилванија?



  

1.Висорамнина уште се нарекува и Ердељ



  

2.Која земја е со излез на Црно Море и која
река во форма на делта се влива во Црно

Море?



  

2.Романија и реката Дунав



  

2.Која земја има умерена и континентална
Клима, со четири различни сезони?



  

2.Романија има умерена и континентална
клима,

со четири различни сезони



  

3.Со
кои држави граничи Чешка на

исток и на југ?



  

3.Австрија на југ и
Словачка на исток.



  

3.Во Австрија се простираат Источните
Алпи.Како се нарекува таа област во Австрија?



  

 

3.Оваа област во Австрија се нарекува Тирол.



  

4.Во Чешка развиен е и туризмот, особено
бањскиот туризам.Кои се познати Бањи и 

туристички атрактивни?



  

4.Лековити минерални бањи се Карлови Вари 
и Маријански

Лазни.



  

4.Каква е Климата во Словачка?



  

4.Климата во Словачка се движи помеѓу
умерена и континентална, со релативно

топли лета и ладни, облчни и влажни зими.



  

5.Наведете 4 поголеми индустриски центри во 
Словачка?



  

5.Индустриски центри се :
Братислава(главен град)

Кошице
Трнава и

Нитра



  

5.Кои се поголеми реки во Австрија и на кое 
сливно подрачје им припаѓаат?



  

5.Од реките најголема е Дунав. Други
позначајни реки се Ин и Мура. 

Сите тие припаѓаат во сливот на реката Дунав, 
односно во Црното Море.



  

Домашна задача:
На лист хартија напишете по 3 мерки за 

заштита на Земјата од загадување.
Ја поттикнувам креативноста па можете 

да се изразите и низ цртеж или 
составете стрип или брошура

Наст.МКрстевска
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